PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
?raça Qio X, 260 - CaW Qostaf 11 - Centro

rrony'rraa(+s) i626-1490 ' CNctJ n' 76.408.061/0001-54

A.EQ 86470-000 - lurdiaí [o Su[- Qaraná

E-ma iI - prefeitu ra (ô iu nd ia idosu I' pr.eov. br

DECRETO Ne.481202L.

SÚVtUtR: Suspende tempororiomente o pogamento do

reposiçõo solariol de que trata o Lei 627/202L, de 20 de maio

de 2021-, e dó outros Providências.

O prefeito de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, considerando

o teor do Despacho n. 1,t03/21, do Conselheiro Relator Artagão de Mattos Leão, de

2'1, de setembro de 2021,, no Processo 447230/20, do E. TCE/PR que suspendeu o

efeito do V. Acordão 293/21", Tribunal Pleno,

DECRETA

ART. 1s. Fica suspenso o pagamento da reposição salarial de

que trata a Lei Municipal ns.627 de maio de2021., a partir do corrente mês de

outubro de2021,, até futura deliberação.

ART. 2e. Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação revogando-se as disposições contrárias.

J. Sul/PR, ro de 2021.0

rtl]urucí i* 13* i*nciiai dr; §ui
§JU §* ildfri.r*íq§,,lAt-

xrn ÊB - l*-\§}-*ue. §oÀà*
Rd;ç.É""e-6ob - pka

Editais $ffi
f OLHA EXTRA quiDta{eú'a, 07 de outubro .l'Á 2021 'Edição 2603

ARAPOTI

;uNntaÍ Do sui,

pREFEtruRAlvluNlctPALDE JUNDIAi Do suL- PR

ERRATA - RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICI-

TAÇÃo N. 34/2021

ON DE SÊ LÊ: 'O valor da aquisição do rtem totalizou

emR$1.045,00(m lequarenteecincoreais) sendo
que a empresa Extintores Platlnum Ltdateve o menor
preço cotado para os itens 1,2 e 3, perfazendo o

valor de RS885,00 (oitocentos e oitenta e c nco reais)

e a empresa Extinorp Extintores do Norte Pioneiro

Ltda teve o menor preÇo cotado para os itens 4 e 5,

pedazendo o valor de R$160,00 (cento e sessenta
reais)", LEIA-SE: "O valor da aquisição do item to-

talizou em R$976,00 (novecentos e setenta e seis

reais), sendo que a empresa Extintores Platinum

Ltda teve o menor preÇo cotado para os itens 1, 2

e 3, perfazendo o valor de R$816,00 (oitocentos e
dezesseis reais) e a empresa Extinorp Extintores

dÕ Norte Pione ro Ltda teve o menor preço cotado
para os itens 4 e 5, perfazenclo o valor de R$160,00
(cento e sessenta reais)"

Jund ai do Sul-PR 06 de outubro de 2021.

Eclair Rauen
PreÍeito l\4r,rn icipal

pRFFErruRAr\,4uNtclpAL DE Pt NHALÃO - ESTADo
DO PARANA- HON/OLOGAÇÃO. O Prefeito lt4unici-

pal de Pinhalão, Estado do Paraná, no uso de suas

atrlbuiÇôes legais e tendo em vista os Pareceres da

Comissão de L c taÇão e da Consultoria JrtrÍdica:

PINHALÀO

SALTO DO ITARARÉ

PREFÊITURA DO N,4UNICíPIO DE ARAPOTI - PR

RUA pLAcíDro LEtrE No 148 cENÍRo clvlco
cEP 84.990-000 / FoNE (43) 3512-3000
cNPJ No 75.658.37710001 -31

EXTRATO . 4'TERI\,4O ADIÍIVO

Contrato n': 39212020-PMA.
Tomada de Preços n': 9/2020-Pl\i'lA.
Contratantei PREFEITURA [/UNICIPAL DE ARAPOTI.

contratdoa:PRO-ECT - PRO-ETO FXTCUÇÃO t I\IANU-

rENÇÃO LTDA.
Objeto: O presente Termo Adltivo obietivo a prorrogação do
prazo de 'vigência do CONTRATO sob o n" 392/2020, por

mais 32 (trinta e dois) dlas lniciando-se efr 34i102421 e

êstendendo-se alé 3011112021. com base no inciso ll, art.

57 da Lei no 8.66ô/93.
Dispos Çoes flnais: Permanecem inalteradas as demals
cláusulas do Contrato Origlnal a que se refere o presente

Termo Aditlvo.
Data da Assinatura: 0411012021.

de Arapot , Estado clo Paraná, com fornecimento de materiais

e equipamentos.
Valor Global: RS 86.923,77 (oitenta e se s mil e novecentos e

vinte e três reais e setenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária: 1 5002 1 545200422234449a514199 '

Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

data de emissão da Ordem de lnicio dos Serv ços
Prazo de VigênÇla: 150 (Çento e cinquenta) dias corridos, a

contar da data de publ ÇaÇão do extrato resLlmldo do Conirato

no D ário OÍicial Elelrôn co do N,4unicip o cje Arapoti (DOE)

Data da asslnatura 06 1012421

pREFEtTURA Do [/uNtcipto DE ARAPort - PR

RJA PLACIDIO L EII t NO 148 CFN IPO CíVICO
cEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
cNPJ N. 75.658.377i0001 -31

EXTRATO 1" TERIV]O ADIT]VO

Contrato n': 19212021 -PMA.
lnexigibilidade n': 05/201 7-PN4A

Contratante: PREFEITURA l/UNICIPAL DE ARAPOTI
Contratada: HARIADNE DE SOUZA V|ÇOTO - ElRELl.
Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação

dos prazos de execução e vigência do CONTRATo sob o n'
1 9212021 , por mais 6 (seis) meses, inlciando-se em 01 /1 0/202 1

e estendendo-se aIé011a412022. com base no lnÇiso ll, ar1.

57 da Le n" 8.666/93.
DisposiÇões finaisi Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato Origrnal a que se reíere o presente

Termo Ad tlvo.

Data da Ass natlra: 2910912021.

PREFE|TURA Do N4uNtcipto DE ARAPorl - PR

RUA PLACIDIO LIIIT NO 1áB CINTRO CíVICO
cEP 84.990-000 / FONE (43) 351 2-3000
cNPJ N" 75.6s8.377l0001 -31

EXTRATO - 1" TERI\4O ADITIVO

ContÍato n": 1 93/2021 -PN4A.

lnexig bilidade n": 05/201 7-PIVlA.

Contratante: PREFEITURA l\,lUNlClPAL DE ARAPOTI.
Contratada BRUNO RICARDO I.,IORAES - EIRELI
Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a pror.ogação
dos prazos de execuÇào e vigência do CONTRATO sob o n'
1 93/2021 , por mais 6 (seis) meses, inialando-se em 0 1 /1 0/202 1

e eslêndendo-se aéA110412A22 com base no nciso ll, art.

57 da Lei no B 666/93
DisposiÇóes finais: Perflanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato Original a que se refere o presente

Termo Aditivo.
Data da Asslnatura: 2910912421.

pREFEtTURA Do N/uNtciplo DE ARAPorl - PR

RIJA PLAC|DIO LE,TI N" I48 CÉNTRO Ci\ I. O

cEP 84 990-000 / FONE (43) 3512-3000
cNPJ N' 75 658.3771000r-31

EXIRATO DE CONTRATO

Contalo n' 23512421

Tomada de Prcços r' 212021.

Contratante: Prefeitura Municlpal de Arapoti, representada
pelo Sr. lrani José Batros.
Conkatadâ: J. C. de Oliveira & Cia S/S Ltda, representada
pelo Sr. João Caetâno de Oliveira.
Frscal do Contrato Jiolvanny lvlarques Dorneles.
Gestora do Contralo: Nathanna Fraga Rodrigues.
Objeto: conkataÇão de empresa especializada para presta-

ção de servios contínuos de manutenÇões rotifeiras e cor-

retlvas ampllação, modernrzaçâo eÍcientzação e controle
operaclonal do srstema de iluminaÇão publ ca do munlcíplo

RESOLVE Homologar o resultado da Licitação

na modalidade de Edital de Pregão EletrÔnico no

8912021 de 2A10912A21 a FAVOR do Proponente:

1)UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE, CNPJ

n" 05.342.580/0001-19, pelo valor total de R$

203.897,40 (Duzentos e três mil oitocentos e noven-

ta e sete reais e quarenta centavos). Gabinete do

Prefeito lVlunicipal de Pinhalão. Em 06 de outubro

de 2021.DlONlSlO ARRAIS DE ALENCAR Prefeito

[\4 u nicipa I

PREFEITURAIVUNICIPAL DE PINHALÃO. ESTADO

DO PARANA - HOIVOL OGAÇÀO
O Prefeito l\,4unicipal de Pinhalão, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuiÇões legais e tendo em vista os

Pareceres da Comissão de LicitaÇão e da Consultoria

Jurídica: R E S O LVE Homologaroresultado da Li-

cltaÇão na modalidade de Editalde Pregão EletÍÔnico
n' 8812021 de 2010912021 a FAVOR do Proponente:

1) EDC COIVERCIO DE PECAS E ACESSORIOS
LTDA, CNPJ N" 07.530.236/0001-89, pelovalortotal
de R$ 2.640,00 (Dois mil e seiscentos e quarenta

reais)..Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhalão

Em 06 de outubro de 2021. DIONISIO ARRAIS DE

ALENCAR - Prefeito l\4uniciPal.

DECRETO N". 4BI2O21 ,

SUI\,4U LA: Suspende temporariamente o pagamento

da reposição salarial de que trata a Let 62712421
'

cle 20 de maio de 2021, e dá outras providências.

O preÍetô de Jundiai do Sul, Estado do Paraná,

considerando o teor do Despacho n. 1103/21, do

Conselheiro RelatorArtagão de l\,4attos Leão, de 21

de setembro de 2021, no Processo 447230120, do

E. TCE/PR que suspendeu o efeito do V. AcÓrdão
293/21, Tribunal Pleno,
DECRETA
ART. 1". Fica suspenso o pagamento da reposição

salarial de que trata a Lei lvlunicipal no. 627 de maio

de 2021, a partir do corrente mês de outubro de

2021. até futura deliberaÇão.
ART. 2". Este decreto entra em vigor na data da sua
publicaÇão revogando-se as d sposiçÓes contrárias.

J. Suli PR. em 06 de outubro de 2021.
Eclarr Rauen
Prefeito

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No 4412021 .

Do Obleto : C RE DEN C IAIVlE NTO PARA CO NTRATA-

ÇAO Dr EN/PRESA PARA PRFSTAçÀO DF SERVI-

ÇOS I.IN ESTRUTURAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO

ELETRONICO E PRESENCIAL, PARA VENDA DE

Bf NS DO IVIJNICiDIO DI SALTO DO ITARARE/PR.

Do Contratado: ELTON LUIZ Sll\lON, Leiloeiro
Oficial, Pessoa Fisica, inscrito no CPF sob o no

044.01 6 329-31 .

Do Valor e do Pagamento: O pagamento ao Contra-

tado será efetuado pelo ARREMATANTE
Da Vigência: A presente contrataÇão terá vigência de

12(daze) meses, a partir da presente data.

DoFundamêntoLegal:Art. 25, incisol,daLein"8 666'

de 2'1 de junho de 1993 e alterações posteriores

Salto do ltararé, 29 de setembro de 2021

FERNANDO ALVES CARDOSO
Presidente da Comissão Permanente de LicitaçÕes

RATIFICAÇÃO
Em vista das justificativas e Íundamerrtações retro

relatadas, aprovo a rcalizaçao da côntratação.

Salto do ltararé, 29 de setembro de 2021 .

PAULO SERG{O FRAGOSO DA SILVA
PREFEITO N/UNICIPAL

TERN/O DE HON/OLOGAÇÃO

Tendo em vista as maniÍestaçÕes e atos precedentes,

face aos autos do presente Processo Licitatório, reÍe-

rente a TOI\4ADA DE PREÇO N0 05/2021, CONTRA-

TAÇÃO DE EIVPRESA,ATRAVES DE ÉI\lPREITADA

POR PRFÇO GLOBAL, PACA CONSTRUÇÃO DE

VESTIARIOS, BANHEIROS E DECK, NO "I\4EU

PINHALÃO

6